



جمهوری اسلامی ایران

وزارت آموزش و پرورش

اداره کل آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی

عدالت به معنای این نیست که ما با همه استعدادها با یک شیوه برخورد کنیم. نه؛ استعدادها بالاخره متفاوت است. نباید بگذاریم استعدادی ضایع بشود و برای پرورش استعدادها بایستی تدبیری بیندیشیم. در این تردیدی نیست. اما ملاک باید استعدادها باشد، لاغیر. عدالت این است.

(رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از معلمان برگزیده سراسر کشور / اردیبهشت ۱۳۸۵)

دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در آزمون ورودی

پایه دوم رشته ادبیات و علوم انسانی

دبیرستان های دوره دوم متوسطه استعدادهای درخشان

سال تحصیلی ۹۵-۱۳۹۴

فهرست مندرجات دفترچه

ردیف	عنوان	صفحه
۱	فهرست مندرجات دفترچه	۲
۲	مقدمه	۳
۳	مهلت ثبت نام، زمان توزیع کارت و تاریخ برگزاری آزمون	۳
۴	برنامه زمان بندی ثبت نام، توزیع کارت و برگزاری آزمون	۳
۵	مدارک مورد نیاز برای ثبت نام داوطلبان در آزمون	۳
۶	ضوابط و شرایط ثبت نام داوطلبان در آزمون	۴
۷	فرآیند طراحی، مواد درسی، تعداد و ضرایب سؤالات آزمون	۴
۸	ظرفیت، ضوابط و شرایط پذیرش دانش آموز در مدارس استعدادهای درخشان	۵
۹	ضوابط و نحوه نقل و انتقال دانش آموزان	۵
۱۰	نحوه اعلام نتیجه و ثبت نام پذیرفته شدگان	۵
۱۱	جدول فهرست مشخصات و ظرفیت پذیرش دبیرستان های دوره دوم استعدادهای درخشان اسلئنی	۷

و حال آنکه شما را به گونه های مختلف بیافرید.

مقدمه

به منظور شناسایی و جذب دانش آموزان صاحب استعداد برتر جهت ادامه تحصیل در دبیرستان های استعدادهای درخشان، آزمون ورودی پایه دوم رشته ادبیات و علوم انسانی دبیرستان های دوره دوم استعدادهای درخشان برای سال تحصیلی ۹۵-۱۳۹۴، وفق مفاد این دفترچه برگزار می شود. به داوطلبان گرامی توصیه می شود مطالب این دفترچه و راهنمای تکمیل نمون برگ تقاضانامه ثبت نام را با دقت مطالعه کرده و با اطلاع کامل، نسبت به ثبت نام و شرکت در آزمون اقدام نمایند.

مهلت ثبت نام، زمان توزیع کارت و تاریخ برگزاری آزمون

۱- ثبت نام داوطلبان آزمون ورودی پایه دوم رشته ادبیات و علوم انسانی دبیرستان های دوره دوم استعدادهای درخشان، از روز شنبه مورخ ۱۳۹۴/۰۳/۰۲ تا تاریخ ۱۳۹۴/۰۳/۲۱ از طریق پایگاه اینترنتی ثبت نام آزمون ورودی به نشانی www.ea.medu.ir انجام خواهد شد.

۲- کارت ورود به جلسه آزمون (شامل نام و نام خانوادگی، مشخصات فردی، مدارس استعدادهای درخشان انتخاب شده به ترتیب اولویت، عکس هر داوطلب و...)، ۳ روز قبل از تاریخ برگزاری آزمون، از طریق سامانه اینترنتی ثبت نام آزمون ورودی در اختیار داوطلبان قرار خواهد گرفت.

تذکر: شرکت داوطلبان در جلسه آزمون، بدون ارائه کارت ورود به جلسه، اکیداً ممنوع است.

۳- آزمون ورودی پایه دوم رشته ادبیات و علوم انسانی دبیرستان های دوره دوم استعدادهای درخشان رأس ساعت ۹:۰۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۴/۰۵/۰۱ در سراسر کشور به صورت هم زمان برگزار خواهد شد.

برنامه زمان بندی ثبت نام، توزیع کارت، برگزاری آزمون و تحویل کارنامه پایه اول دوره دوم متوسطه

ردیف	موضوع	تاریخ اقدام	ایام هفته
۱	ثبت نام آزمون ورودی پایه دوم رشته ادبیات و علوم انسانی از طریق پایگاه اینترنتی	از ۱۳۹۴/۰۳/۰۲ تا ۱۳۹۴/۰۳/۲۱	شنبه تا پنجشنبه
۲	توزیع کارت ورود به جلسه آزمون ورودی از طریق پایگاه اینترنتی	از ۱۳۹۴/۰۴/۲۹ تا ۱۳۹۴/۰۴/۳۱	دوشنبه تا چهارشنبه
۳	برگزاری آزمون ورودی پایه دوم رشته ادبیات و علوم انسانی	۱۳۹۴/۰۵/۰۱	رأس ساعت ۹:۰۰ صبح پنجشنبه
۴	تحویل کارنامه پایه اول به سنجش اداره آموزش و پرورش ناحیه / منطقه	تا ۱۳۹۴/۰۴/۲۰	

مدارک مورد نیاز برای ثبت نام داوطلبان در آزمون

۱- واریز مبلغ ۱۲۰/۰۰۰ (صدوبیست هزار) ریال به صورت اینترنتی در سامانه ثبت نام.

۲- آماده سازی فایل عکس داوطلب قبل از ورود به سامانه ثبت نام

۳- تکمیل نمون برگ اینترنتی تقاضانامه ثبت نام در آزمون.

تذکر: با توجه به اینکه مراحل ثبت نام به صورت اینترنتی و توسط خود داوطلب انجام می شود و امکان بررسی مدارک داوطلب پیش از برگزاری آزمون فراهم نیست، مس عۆلّیت رعایت تمامی شرایط مربوط به ثبت نام و شرکت در آزمون تماماً بر عهده داوطلب است و در صورت عدم احراز شرایط فوق الذکر، شرکت و حتی قبولی داوطلب در آزمون لغو و بی اثر خواهد بود.

ضوابط و شرایط ثبت نام داوطلبان در آزمون

۱- داشتن تابعیت ایرانی

تبصره: ثبت نام اتباع غیرایرانی، تابع بخشنامه شماره ۳۴۰/۱۲۶۲ مورخ ۱۳۹۳/۰۸/۲۸ مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور است. مفاد این بخشنامه از طریق اداره کل آموزش و پرورش استان قابل دریافت است.

۲- داشتن حداقل معدل کل سالانه ۱۷ در پایه اول دوره متوسطه در سال تحصیلی جاری (۹۴-۱۳۹۳)

تبصره: با توجه به مشخص نبودن معدل سالانه پایه اول در زمان تکمیل فرم ثبت نام، لازم است داوطلبان حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۴/۰۴/۱۱ نسبت به ارائه اصل کارنامه خود به کارشناسی سنجش اداره آموزش و پرورش خود اقدام کنند. این کارنامه ها باید حداکثر تا ۹۴/۰۴/۲۰ تحویل اداره سنجش استان گردد. بدیهی است در صورت عدم تحویل کارنامه داوطلبان به اداره سنجش استان در مهلت مقرر، کارت ورود به جلسه برای آنان صادر نخواهد شد.

۳- دانش آموزان مشغول به تحصیل در پایه اول دبیرستان های دوره دوم استعدادهای درخشان، در صورت تمایل به ادامه تحصیل در رشته ادبیات و علوم انسانی، می توانند در چارچوب شیوه نامه هدایت تحصیلی به این رشته راه یابند. بنابراین، این آزمون مختص داوطلبان مشغول به تحصیل در سایر مدارس است.

۴- پذیرش دانش آموزان در پایه دوم رشته ادبیات و علوم انسانی دبیرستان های دوره دوم متوسطه استعدادهای درخشان، صرفاً برای تحصیل در رشته ادبیات و علوم انسانی خواهد بود. تغییر رشته این گروه از پذیرفته شدگان در دبیرستان های استعدادهای درخشان ممنوع است.

فرآیند طراحی، مواد درسی، تعداد و ضریب سؤالات آزمون

۱- منابع، مواد درسی، تعداد و ضریب سؤالات آزمون ورودی پایه دوم رشته ادبیات و علوم انسانی دبیرستان های دوره دوم متوسطه استعدادهای درخشان و مدت زمان پاسخ گویی به آنها، به شرح جدول ذیل می باشد.

ردیف	ماده درسی	تعداد سؤال	ضریب	زمان پاسخگویی	منابع طرح سؤال
۱	دین و زندگی	۱۵	۳	۱۲۰ دقیقه	کتابهای درسی پایه اول متوسطه سال تحصیلی ۱۳۹۳-۹۴
۲	ادبیات فارسی ۱	۲۰	۳		
۳	زبان فارسی ۱	۱۵	۲		
۴	عربی ۱	۱۵	۲		
۵	انگلیسی ۱	۱۰	۲		
۶	مطالعات اجتماعی	۱۵	۳		
۷	ریاضیات ۱	۱۰	۲		
جمع کل		۱۰۰	نمره کل آزمون: ۲۵۰		

۲- سؤالات آزمون به شیوه چهارگزینه ای (فقط با یک پاسخ درست)، در سطح محتوای کتابهای درسی، با تأکید بر سطوح بالای شناختی و نیز تلفیق دانش، مفاهیم و مهارت های دو یا چند ماده درسی در برخی از سؤالات با هدف استعداد سنجی، طراحی می شود.

۳- سؤالات درس «دین و زندگی» از محتوای مشترک داوطلبان اهل تشیع و تسنن طراحی می شود. اما داوطلبان اقلیت های دینی رسمی کشور (مسیحیان، کلیمیان و زرتشتیان)، از محتوای مشترک دروس دینی آنان طراحی خواهد شد.

۴- به ازای هر پاسخ صحیح، ۳ امتیاز مثبت و به ازای هر پاسخ غلط، ۱ امتیاز منفی برای داوطلب در نظر گرفته می شود. برای سؤالات بدون پاسخ، امتیازی در نظر گرفته نخواهد شد.

تذکر: چنانچه داوطلب در هر سؤال بیش از یک گزینه را علامت زده باشد، ۱ امتیاز منفی برای او در نظر گرفته خواهد شد.

ظرفیت، ضوابط و شرایط پذیرش دانش آموز

۱- ظرفیت پذیرش و من اطق تحت پوشش مدارس برای رشته ادبیات و علوم انسانی دبیرستان های دوره دوم استعدادهای درخشان، در جدول مندرج در پایان این دفترچه تعیین شده است. پذیرش دانش آموزان برای ورود به این دبیرستان ها، صرفاً بر اساس رتبه مبتنی بر نمره آزمون ورودی و ظرفیت پذیرش نهایی خواهد بود.

۲- داوطلبان در انتخاب مدرسه مورد نظر خود در سطح استان اختیار کامل دارند و هر داوطلب می تواند حداکثر سه دبیرستان دوره دوم استعدادهای درخشان را به ترتیب اولویت در نمون برگ تقاضانامه خود انتخاب نماید؛ اما پیشنهاد می شود دبیرستان دوره دوم استعدادهای درخشان مورد نظر خود را با توجه به محل سکونت و محل استقرار مدارس استعدادهای درخشان (مطابق جدول) انتخاب کنند.

۳- کلاس های رشته ادبیات و علوم انسانی دبیرستان های دوره دوم استعدادهای درخشان در صورت رسیدن به حدنصاب لازم تراکم دانش آموزی (از مجموع داوطلبان مدارس استعدادهای درخشان و پذیرفته شدگان آزمون) تشکیل می شود.

ضوابط و نحوه نقل و انتقال دانش آموزان

۱- داوطلبانی که در زمان ثبت نام در آزمون، به هر دلیل تصمیم دارند در سال تحصیلی ۹۵-۱۳۹۴ در استانی غیر از استان محل سکونت فعلی اقامت نمایند، می توانند برای شرکت در آزمون در استان و شهر مقصد مورد نظر خود ثبت نام نموده و در روز برگزاری آزمون نیز در استان و شهر مقصد در آزمون شرکت نمایند.

۲- داوطلبانی که پس از زمان ثبت نام یا پس از زمان برگزاری آزمون به هر دلیل تصمیم می گیرند در سال تحصیلی ۹۵-۱۳۹۴ در استانی غیر از استان محل سکونت فعلی اقامت کنند، تنها در صورت قبولی در یکی از مدارس انتخاب شده خود در استان مبدأ و دا را بودن حداقل نمره کف قبولی مدرسه مقصد، با کسب موافقت اداره کل آموزش و پرورش استان های مبدأ و مقصد، مجاز به انتقال و ثبت نام در دیگر مدارس استعدادهای درخشان (در شهر یا استان دیگر) خواهند بود.

۳- انتقال بین مدارس استعدادهای درخشان در داخل یک شهرستان، حتی در صورت دارا بودن حداقل نمره کف قبولی مدرسه مقصد، اکیداً ممنوع است.

۴- انتقال دانش آموزان پذیرفته شده آزمون ورودی ۹۵-۱۳۹۴ در سنوات و پایه های بعدی نیز تنها در صورت دارا بودن شرایط مندرج در بند ۲ امکان پذیر خواهد بود.

نحوه اعلام نتیجه و ثبت نام پذیرفته شدگان

۱- متن سؤالات آزمون، در اولین فرصت پس از برگزاری آزمون بر روی پایگاه اینترنتی مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان و دانش پژوهان جوان (به نشانی sampad.medu.ir) منتشر خواهد شد. لازم به ذکر است که دفترچه سؤالات آزمون داوطلبان، پس از پایان آزمون در حوزه اجرا جمع آوری خواهد شد.

۲- کلید آزمون در اولین زمان ممکن پس از برگزاری آزمون، از سوی مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان و دانش پژوهان بر روی پایگاه اینترنتی مرکز به نشانی sampad.medu.ir منتشر خواهد شد.

تذکر: چنانچه بنا به ملاحظات فنی و کارشناسی، سؤال یا سؤا لاتی در کلید آزمون کنار گذاشته شود، محاسبه نمره آزمون برای تمامی داوطلبان (اعم از آنکه به آن سؤال پاسخ درست یا نادرست داده باشند یا اصلاً پاسخ نداده باشند) بدون در نظر گرفتن نمره آن سؤال یا سؤالات، به صورت یکسان انجام خواهد شد.

۳- فهرست اسامی پذیرفته‌شدگان، با در نظر گرفتن ظرفیت پذیرش تعیین شده برای هر مدرسه، حداکثر تا روز ۱۳۹۴/۰۵/۱۰ از سوی اداره کل آموزش و پرورش استان اعلام خواهد شد.

تذکر ۱: در فهرست‌های اعلام اسامی پذیرفته‌شدگان، رتبه قبولی پذیرفته‌شدگان اعلام نخواهد شد.

تذکر ۲: به جز فهرست اصلی قبول‌شدگان، به هیچ عنوان فهرست ذخیره ای برای مدارس استعدادهای درخشان اعلام نخواهد شد.

۴- برای کلیه داوطلبانی که در آزمون پذیرفته نشده‌اند، کارنامه عدم قبولی شامل تعداد پاسخ‌های صحیح و غلط و نمره مکتسبه هر ماده درسی و نمره کل آن داوطلب و نمره آخرین فرد پذیرفته شده در مدرسه مورد تقاضای او، صادر خواهد شد. اما برای پذیرفته‌شدگان آزمون به هیچ وجه کارنامه صادر نخواهد شد.

۵- در صورت شرکت هم‌زمان دانش‌آموزان هم‌زاد (دوقلو یا بیشتر، هم‌جنس یا غیرهم‌جنس) در آزمون ورودی مدارس استعدادهای درخشان سال تحصیلی ۹۵-۱۳۹۴ و پذیرش یکی از آنان، دیگری فقط به شرط کسب حداقل هشتاد درصد نمره آزمون آخرین فرد پذیرفته شده در مدارس استعدادهای درخشان انتخابی خود، می‌تواند بر اساس اولویت‌های انتخابی، مازاد بر ظرفیت پیش‌بینی شده، در مدارس استعدادهای درخشان ثبت نام نماید.

۶- هم‌زمان با اعلام نتیجه آزمون، نشانی دقیق دبیرستان‌های استعدادهای درخشان، تاریخ مراجعه و مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام پذیرفته‌شدگان آزمون نیز به اطلاع ایشان رسانده می‌شود. آخرین مهلت ثبت نام پذیرفته‌شدگان دبیرستان‌های رشته ادبیات و علوم انسانی، حداکثر تا آخر مرداد ماه ۱۳۹۴ خواهد بود. بعد از موعد مقرر، ثبت نام مجاز نخواهد بود.

۷- در صورت عدم ثبت نام و عدم حضور در مدارس استعدادهای درخشان در سال تحصیلی ۹۵-۱۳۹۴، قبولی دانش‌آموزان لغو و بی اثر خواهد بود.

۸- تحصیل دانش‌آموزان پذیرفته‌شده در مدارس استعدادهای درخشان طبق مصوبه هیئت امنای سمپاد، مستلزم

پرداخت حق‌الثبت به میزان پنجاه درصد شهریه مصوب مدارس غیردولتی شهرستان مربوطه است (رقم مصوب حق‌الثبت قابل پرداخت، از سوی اداره کل آموزش و پرورش استان اعلام خواهد شد). همچنین، هزینه فعالیت‌های فوق‌برنامه این مدارس بر اساس آیین‌نامه نحوه ارائه خدمات آموزشی و پرورشی فوق‌برنامه در مدارس دولتی (مصوب جلسه ۶۲۰ مورخ ۷۷/۲/۳ شورای عالی آموزش و پرورش) محاسبه و دریافت خواهد شد.

۹- شماره تلفن ۰۴۱-۳۵۵۴۸۰۶۶ اداره کل آموزش و پرورش استان جهت پاسخگویی به هرگونه سوال یا ابهام اعلام می‌گردد.

**جدول فهرست مشخصات و ظرفیت پذیرش
دبیرستان‌های دوره دوم استعدادهای درخشان استان**

ردیف	ناحیه / منطقه	جنس	نام دبیرستان	تعداد کلاس	ظرفیت پذیرش از طریق آزمون ورودی (دانش آموزان غیرسمپادی)
۱	ناحیه ۴ تبریز	دختر	فرزانگان ۱	۱	۲۴
۲	ناحیه ۴ تبریز	دختر	فرزانگان ۲	۱	۲۴
۳	ناحیه ۴ تبریز	پسر	شهیدمدنی ۱	۱	۲۴
۴	ناحیه ۵ تبریز	دختر	فرزانگان	۱	۲۴
۵	مراغه	پسر	شهید بهشتی	۱	۲۴
۶	مراغه	دختر	فرزانگان	۱	۲۴
۷	اهر	پسر	علامه حلی	۱	۲۴
۸	اهر	دختر	فرزانگان	۱	۲۴
۹	مرند	پسر	علامه جعفری	۱	۲۴
۱۰	مرند	دختر	فرزانگان	۱	۲۴
۱۱	بناب	دختر	فرزانگان	۱	۲۴
۱۲	میانه	پسر	علامه امینی	۱	۲۴
۱۳	میانه	دختر	فرزانگان	۱	۲۴